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Zápisnica  

z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Lenartov,  

konaného dňa 28.07.2015.    
___________________________________________________________________________ 
 
Prítomní:          Ing. Jana Bľandová, starostka obce 

Poslanci: Ján Beňa, Ján Bortník, Jozef Cudrák, Jozef Leškovský, Rastislav 
Štibrich 

Neprítomní:      Ján Frandofer, Ján Šandala 

Ďalší prítomní: Mária Lamancová – hlavný kontrolór obce 

 

PROGRAM:  

1. Otvorenie 
2. Voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 
3. Kontrola plnenia uznesení 
4. Plnenie rozpočtu za 1. polrok 2015 a jeho úprava 
5. Daň z nehnuteľnosti PD Javorina - odvolanie 
6. DHZ – havarijný stav požiarnej zbrojnice, požiarna technika – rozhodnutie, hmotná 

zodpovednosť, inventarizácia 
7. Žiadosť o odkúpenie obecného pozemku - prerokovanie 
8. Návrh na odmeny pre poslancov OZ a hlavnej kontrolórke za 1. polrok 2015 

a zástupcovi starostky za zastupovanie 
9. Analýza plánovanej novovytvorenej pracovnej pozície 
10. Rôzne: PHSR – pripomienkovanie, futbalový turnaj – žiadosť občanov, koncert ČF 

a Idy Kelarovej, súťaž Lenartovský šofér, projekt bývania, povstalecká vatra 29. 
augusta 

11. Diskusia 
12. Záver 

 
 
K bodu 1. Otvorenie 
Zasadnutie OZ otvorila starostka obce, privítala všetkých prítomných, oboznámila 
s programom, skonštatovala, že počet prítomných poslancov je 5 a OZ je uznášaniaschopné. 
Program zasadnutia schválený. 
 
Hlasovanie:                     za: 5 (Ján Beňa, Ján Bortník, Jozef Cudrák, Jozef Leškovský, 

Rastislav Štibrich) 
                                         proti :         0          
                                         zdržal sa:    0        
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K bodu 2. Voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a určenie zapisovateľa 
Overovatelia zápisnice:  Bortník Ján, Leškovský Jozef  

Návrhová komisia:         Cudrák Jozef, Štibrich Rastislav 

Zapisovateľ:                    Beňa Stanislav 
 
Hlasovanie:                     za: 5 (Ján Beňa, Ján Bortník, Jozef Cudrák, Jozef Leškovský, 

Rastislav Štibrich 
                                         proti :         0          
                                         zdržal sa:    0        
 
Schválený program: 
 

1. Otvorenie 
2. Voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 
3. Kontrola plnenia uznesení 
4. Plnenie rozpočtu za 1. polrok 2015 a jeho úprava 
5. Daň z nehnuteľnosti PD Javorina - odvolanie 
6. DHZ – havarijný stav požiarnej zbrojnice, požiarna technika – rozhodnutie, hmotná 

zodpovednosť, inventarizácia 
7. Žiadosť o odkúpenie obecného pozemku - prerokovanie 
8. Návrh na odmeny pre poslancov OZ a hlavnej kontrolórke za 1. polrok 2015 

a zástupcovi starostky za zastupovanie 
9. Analýza plánovanej novovytvorenej pracovnej pozície 
10. Rôzne: PHSR – pripomienkovanie, futbalový turnaj – žiadosť občanov, koncert ČF 

a Idy Kelarovej, súťaž Lenartovský šofér, projekt bývania, povstalecká vatra 29. 
augusta 

11. Diskusia 
12. Záver 

 
 
K bodu 3. Kontrola plnenia uznesení 
 
- prečítala hlavná kontrolórka obce M. Lamancová.  
- Uznesenie č. 89/2015 – Príspevok na tvorbu úspor pre deti v detskom domove – v plnení. 
- Uznesenie č. 90/2015 – Žiadosti občanov o návratné pôžičky – 1 žiadateľ 
 
K bodu 4. Plnenie rozpočtu za 1. Polrok 2015 a jeho úprava 
- predniesla starostka obce Ing. Jana Bľandová, čerpanie je na 48%.  
- hlavná kontrolórka obce Mária Lamancová prečítala, pri ktorých položkách bolo čerpanie 
vyššie a odôvodnila to. 
- p. Bortník navrhol, aby účtovníčka niektoré položky preúčtovala 
- výzva na zaplatenie nedoplatku úhrady za služby verejnosti poskytované RTVS, p. starostka 
prečítala list, ktorý prišiel v marci od RTVS, dlžná suma je 1.763,69 € od apríla 2008, 18,90 € 
na mesiac za každého zamestnanca. Museli sme to zaplatiť. Výzvy sú doručované aj 
občanom. 
- je potrebné urobiť zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 2/2015. Hlasovanie: 
Hlasovanie:                     za: 5 (Ján Beňa, Ján Bortník, Jozef Cudrák, Jozef Leškovský, 

Rastislav Štibrich 
                                         proti :         0          
                                         zdržal sa:    0        
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K bodu 5. Daň z nehnuteľnosti PD Javorina - odvolanie 
- predniesla starostka obce 
- p. Cudrák – ak dostávajú dotácie, tak 5.000,00 € nie je pre nich veľká položka. 
- p. staroskta – majú zaplatiť dlžnú sumu podľa výmeru 
- hlasovanie za správnosť a platnosť rozhodnutia o vyrubení dane: 
Hlasovanie:                     za: 5 (Ján Beňa, Ján Bortník, Jozef Cudrák, Jozef Leškovský, 

Rastislav Štibrich 
                                         proti :         0          
                                         zdržal sa:    0        
 
 
 K bodu 6. DHZ – havarijný stav požiarnej zbrojnice, požiarna technika – rozhodnutie, 
hmotná zodpovednosť, inventarizácia 
- p. starostka – bol podaný projekt na opravu požiarnej zbrojnice. Dostali sme 6.900,00 € na 
opravu ktorú musíme vykonať do konca roka 2015. Darované požiarnické auto treba dať do 
zbrojnice. Stará požiarnická ávia bola zakúpená v roku 2006, zostatková hodnota je 0,00 €. 
- návrh – pristavit pri parcele 364 prístrešok 
- p. Bortník – najlepšie by bolo využiť celý pozemok pri požiarnej zbrojnici. 
- p. Lamancová – aby urbárska spoločnosť zvolala schôdzu ohľadom pozemkov pri požiarnej 
zbrojnici 
- p. Bortník – zápis majetku rozšíriť o zakladateľskú zmluvu. 
- p. Cudrák – je 370 listov vlastníctva, stačí pozbierať väčšinové podiely. Ak vyjde 51% 
v parcelách, stačí to. 
- p. Beňa – minimálne o 3 metre treba rozšíriť požiarnu zbrojnicu aby sa do nej zmestilo 
požiarnické auto. 
- p. starostka – rozšíriť bočnú stenu od zastávky 
- odpredaj požiarnickej ávie za navrhnutú cenu 1.500,00 €. Odpredaj zverejniť v okresných 
novinách 
- návrh – postaviť prístavbu smerom k zastávke (otočisku) 
 
Hlasovanie:                     za: 5 (Ján Beňa, Ján Bortník, Jozef Cudrák, Jozef Leškovský, 

Rastislav Štibrich 
                                         proti :         0          
                                         zdržal sa:    0        
 
Požiarna technika:  
- p. starostka – potrebujeme hmotnú zodpovednosť za darované požiarnické auto a aby sa 
niekto z obce o neho staral. Návrh rady: Bortník Ján. 
- p. Bortník – či máme podpísanú zmluvu.  
- p. starostka – je potrebné spraviť inventarizáciu darovaného požiarnického auta. 
- náklady na školenie a psychotesty pre vodičov požiarnického auta hradí obec. 
- hmotne zodpovední: Návrh: poslanci OZ – Bortník Ján, Štibrich Rastislav, Cudrák Jozef, 
veliteľ DHZ: Harňák Peter – hlasovanie: 
Hlasovanie:                     za: 5 (Ján Beňa, Ján Bortník, Jozef Cudrák, Jozef Leškovský, 

Rastislav Štibrich 
                                         proti :         0          
                                         zdržal sa:    0        
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K bodu 7. Žiadosť o odkúpenie obecného pozemku - prerokovanie 
- predniesla starostka obce – pozemok má výmeru 173 m2 . Podmienkou je vyhotoviť 
geometrický plán a návrh na vklad do katastra. Nechať manipulačný priestor 2m. Návrhy cien 
za m2 : 2,00 € ; 1,70 € ; 1,50 €. Schválená cena: 2,00 €/m2 . Náklady na vyhotovenie 
geometrického plánu a vklad do katastra nehnuteľností hradí kupujúci. 

Hlasovanie:                     za: 5 (Ján Beňa, Ján Bortník, Jozef Cudrák, Jozef Leškovský, 
Rastislav Štibrich 

                                         proti :         0          
                                         zdržal sa:    0        

 
K bodu 8. Návrh na odmeny pre poslancov OZ a hlavnej kontrolórke za 1. polrok 2015 
a zástupcovi starostky za zasttupovanie 
- predniesla starostka obce  

- návrh: po 300,00 € brutto každému jednému poslancovi a hlavnej kontrolórke a bývalému 
poslancovi. 

Hlasovanie:                     za: 5 (Ján Beňa, Ján Bortník, Jozef Cudrák, Jozef Leškovský, 
Rastislav Štibrich 

                                         proti :         0          
                                         zdržal sa:    0        
 

- odmena zástupcovi starostky za zastupovanie 507,00 € 

Hlasovanie:                     za: 5 (Ján Beňa, Ján Bortník, Jozef Cudrák, Jozef Leškovský, 
Rastislav Štibrich 

                                         proti :         0          
                                         zdržal sa:    0        

 

K bodu 9. Analýza plánovanej novovytvorenej pracovnej pozície 
- predniesla starostka obce. 

- navrhla aby sme si vytvorili kumulovanú funkciu – účtovník a mzdový účtovník. 
Zamestnanie na 50% ZŠ a 50% OÚ. Ekonomická analýza 5.200,00 €. Zo začiatku treba rátať 
s vyššími nákladmi na zakúpenie softvéru, pc..., školský úrad a stavebný úrad by ostal na 
spoločnej úradovni. 

- p. Cudrák sa opýtal čo to je vlastne školský úrad 

- p. starostka odpovedala, že oni len metodicky usmerňujú 

- p. starostka povedala, že máme 14 zamestnancov školy, tu sa robí všetko a na spoločnej 
úradovni to len nahodia do počítača. Väčšina práce ostáva na administratívnej pracovníčke na 
OÚ. 

- p. Bortník – mesačne 833 € cena práce účtovníka 

- p. starostka – ak by sme prijali účtovníka s praxou tak by boli náklady oveľa vyššie.  

- hlasovanie za zmenu Zmluvných podmienok s účinnosťou od 01.02.2016: 

Hlasovanie:                     za: 5 (Ján Beňa, Ján Bortník, Jozef Cudrák, Jozef Leškovský, 
Rastislav Štibrich 

                                         proti :         0          
                                         zdržal sa:    0        
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K bodu 10. Rôzne  
PHSR – pripomienkovanie 

- pripomienkovanie PHSR dala do pozornosti starostka obce, spomenula že tam nie sú 
spomenuté farmy v obci, oprava požiarnej zbrojnice, vytvorenie verejného priestranstva na 
kráľovej studni. 

 

Žiadosť občanov – futbalový turnaj 

- futbalový turnaj sa uskutoční 17.8.2015. Zodpovední: Bortník Ján, Beňa Ján, Cudrák Jozef 

 

Súťaž Lenartovský šofér 

- p. Bortník – súťaž uskutočniť 27. septembra. Zúčastniť sa môžu len lenartovčania s trvalým 
pobytom. 

 

Povstalecká vatra dňa 29. augusta 

- spomienka sa uskutoční pri pamätníku pri školskej knižnici a v parku bude vatra 
s opekačkou. 

 

Oblastné majstrovstvá v brannom viacboji a majstrovstvá SR v brannom viacboji 

- predniesol p. Bortník - majstrovstvá sa uskutočnia v dňoch 25.-26. septembra. Tiež 
spomenul, že na budúci rok bude hasičské výročie. 

 

MAS Horná Topľa 

- p. starostka povedala, že doteraz vynaložené finančné prostriedky za obec ešte nič 
nepriniesli, MAS nemá schválený štatút, čo to prinesie obci, ale bolo to rozhodnutie OZ. 

- p. Beňa spomenul, že na oslavy výročia obce sa minulo do 3.500,00 € a boli určené pre 
všetkých občanov a návštevníkov. 

 

Návšteva p. Štefana Kruška 

- starostka obce prečítala list od p. Kruška. P. Kruško sa cíti veľmi ukrivdený lebo nebol 
pozvaný na ani jednu obecnú akciu. Poprosil o pomoc preložiť z knihy, ktorú napísal to, čo sa 
týka Lenartova a partizánskej skupiny LIPA a vydať aspoň 50 ks preloženého materiálu. 

- poslanci OZ schválili preklad textov o Lenartove a vydanie knihy s preloženými textami. Na 
výročie SNP 29. augusta 2015 pozvať aj p. Štefana Kruška. 

 

List od predsedu vlády SR 

- prečítala starostka obce – bola schválená novela zákona o zvýšenom podiele z daní pre obce. 

 

K bodu 11. Diskusia 
- p. Bortník – keďže v Lenartove sú pekné záhrady treba vyhlásiť súťaž o najkrajšiu záhradku 
/ predzáhradku aby si občania upravili svoje záhradky. Potom prejde obcou porota a vyberie 3 
najkrajšie záhradky, fotky z nich budú zverejnené na stránke obce Lenartov.  

- p. Leškovský – vyvážanie trávy – zamestnanci obce sa sťažujú na to, že musia nakladať na 
vlečku trávu, konáre..., ktoré sa následne vyvážajú na určené miesto. No keďže sú 
v pracovnom pomere, nemajú byť nahnevaní ale plniť si svoje pracovné povinnosti. 

 - p. Bortník – aby ľudia vykladali biologický odpad do štvrtka, pretože v piatok sa 
zváža traktorom. 
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- p. Bortník – kosenie cintorína – ľudia sa sťažujú že ostáva po kosení tráva na pomníkoch 
a ťažko sa odstraňuje. 

- skvalitnenie práce poslanca – zakúpiť tablety pre poslancov OZ - šetrenie papiera. 
Hlasovanie: 

Hlasovanie:                     za: 5 (Ján Beňa, Ján Bortník, Jozef Cudrák, Jozef Leškovský, 
Rastislav Štibrich 

                                         proti :         0          
                                         zdržal sa:    0        

 

 

 

OZ ukončené o 19:40 hodine 

 

Návrh na uznesenia prečítal Štibrich Rastislav 

 

Zapísal: Stanislav Beňa 

 

 

 
Overovatelia zápisnice: 
 

 

Bortník Ján          ................................... 

 

Leškovský Jozef           ................................... 


